
CONSTANCIA SECRETARIAL: JUZGADO PRIMERO PROMISCUO 
MUNICIPAL DE PUERTO SALGAR, CUNDINAMARCA. Agosto veintiséis (26) 
de dos mil veintidós (2022). A Despacho del señor Juez informándole que la 
parte ejecutante, el día 08 de este mes y año, allegó liquidación del crédito y por 
secretaría se le corrió traslado a la parte demandada, quien dentro del término 
consagrado en el artículo 110 del CGP guardó silencio.   
Sírvase proveer. 

 
LAURA VICTORIA VASQUEZ AGUIRRE 
Secretaria 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

 
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

Puerto Salgar, Cundinamarca, agosto veintiséis (26) de dos mil veintidós (2022) 
 

Auto interlocutorio:     No. 1135 
Proceso:   EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA  
Radicación:   No. 255724089001-2018-00220-00 
Ejecutante:   SERVICIOS LOGISTICOS DE ANTIOQUIA SAS 
Ejecutado: GABRIEL ROMERO Y OTROS 

 

 

Teniendo en cuenta la constancia secretarial que antecede y una vez efectuada 

por parte del Despacho la revisión de la liquidación del crédito allegada por el 

extremo activo, se observa que los intereses moratorios no fueron liquidados a la 

tasa máxima fijada por la Superintendencia Financiera de Colombia, arrojando 

un total en la liquidación por encima del legal permitido, así como una 

imprecisión en las costas procesales; en virtud de lo anterior, y de conformidad 

con lo dispuesto en el numeral 3 del artículo 446 del Código General del 

Proceso, se MODIFICA la liquidación del crédito, en el siguiente sentido: 

 

Pagare N°155  

➢ CAPITAL VENCIDO: $4.382.556, oo 

 
$          4.382.556,00  jul-18 2,2137%                    25   $            80.847,20  

 $          4.382.556,00  ago-18 2,2045%                    22   $            70.849,86  

 $          4.382.556,00  sep-18 2,1921%                    30   $            96.070,01  

 



 $          4.382.556,00  oct-18 2,1743%                    30   $            95.289,92  

 $          4.382.556,00  nov-18 2,1605%                    21   $            66.279,59  

 $          4.382.556,00  dic-18 2,1513%                    30   $            94.281,93  

 $          4.382.556,00  ene-19 2,1275%                    16   $            49.727,40  

 $          4.382.556,00  feb-19 2,1809%                    28   $            89.207,22  

 $          4.382.556,00  mar-19 2,1487%                    30   $            94.167,98  

 $          4.382.556,00  abr-19 2,1434%                    30   $            93.935,71  

 $          4.382.556,00  may-19 2,1454%                    30   $            94.023,36  

 $          4.382.556,00  jun-19 2,1414%                    30   $            93.848,05  

 $          4.382.556,00  jul-19 2,1394%                    30   $            93.760,98  

 $          4.382.556,00  ago-19 2,1434%                    30   $            93.935,71  

 $          4.382.556,00  sep-19 2,1434%                    30   $            93.935,71  

 $          4.382.556,00  oct-19 2,1216%                    30   $            92.980,31  

 $          4.382.556,00  nov-19 2,1150%                    30   $            92.691,06  

 $          4.382.556,00  dic-19 2,1030%                    30   $            92.165,15  

 $          4.382.556,00  ene-20 2,0891%                    30   $            91.555,98  

 $          4.382.556,00  feb-20 2,1176%                    28   $            86.618,01  

 $          4.382.556,00  mar-20 2,1070%                    30   $            92.340,45  

 $          4.382.556,00  abr-20 2,0811%                    30   $            91.205,37  

 $          4.382.556,00  may-20 2,0312%                    30   $            89.018,48  

 $          4.382.556,00  jun-20 2,0238%                    30   $            88.694,17  

 $          4.382.556,00  jul-20 2,0238%                    30   $            88.694,17  

 $          4.382.556,00  ago-20 2,0412%                    30   $            89.456,73  

 $          4.382.556,00  sep-20 2,0702%                    30   $            90.727,67  

 $          4.382.556,00  oct-20 2,0211%                    30   $            88.575,84  

 $          4.382.556,00  nov-20 1,9957%                    30   $            87.462,67  

 $          4.382.556,00  dic-20 1,9574%                    30   $            85.784,15  

 $          4.382.556,00  ene-21 1,9432%                    30   $            85.161,83  

 $          4.382.556,00  feb-21 1,9655%                    28   $            80.396,53  

 $          4.382.556,00  mar-21 1,9527%                    30   $            85.578,17  

 $          4.382.556,00  abr-21 1,9426%                    30   $            85.135,53  

 $          4.382.556,00  may-21 1,9331%                    30   $            84.719,19  

 $          4.382.556,00  jun-21 1,9325%                    30   $            84.692,89  

 $          4.382.556,00  jul-21 1,9291%                    30   $            84.543,89  

 $          4.382.556,00  ago-21 1,9352%                    30   $            84.811,22  

 $          4.382.556,00  sep-21 1,9304%                    30   $            84.600,86  

 $          4.382.556,00  oct-21 1,9189%                    30   $            84.096,87  

 $          4.382.556,00  nov-21 1,9385%                    30   $            84.955,85  

 $          4.382.556,00  dic-21 1,9574%                    30   $            85.784,15  

 $          4.382.556,00  ene-22 1,9776%                    30   $            86.669,43  

 $          4.382.556,00  feb-22 1,9088%                    28   $            78.077,28  

 $          4.382.556,00  mar-22 2,0592%                    30   $            90.245,59  

 $          4.382.556,00  abr-22 2,1169%                    30   $            92.774,33  

 $          4.382.556,00  may-22 2,1822%                    30   $            95.636,14  

 $          4.382.556,00  jun-22 2,2497%                    30   $            98.594,36  

 $          4.382.556,00  jul-22 2,3354%                    30   $          102.350,21  

      
     INTERESES     
      MORATORIOS       $      4.306.955,15  

      CAPITAL     $      4.382.556,00  

  SALDO A FAVOR DEMANDANTE        $      8.689.511,15  

 

 



➢ CAPITAL VENCIDO: 2.556.502, oo 
 

CAPITAL $ 4.382.556,00 

INTERESES $ 4.306.955,15 

TOTAL $ 8.689.511,15 

 

SON EN TOTAL: OCHO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 
QUINIENTOS ONCE PESOS CON QUINCE CENTAVOS M/CTE. 
 

➢ CAPITAL ACELARADO: $2.556.502, oo 

$          2.556.502,00  jul-18 2,2137%                    15   $            28.296,64  

 $          2.556.502,00  ago-18 2,2045%                    22   $            41.329,26  

 $          2.556.502,00  sep-18 2,1921%                    30   $            56.041,08  

 $          2.556.502,00  oct-18 2,1743%                    30   $            55.586,02  

 $          2.556.502,00  nov-18 2,1605%                    21   $            38.663,26  

 $          2.556.502,00  dic-18 2,1513%                    30   $            54.998,03  

 $          2.556.502,00  ene-19 2,1275%                    25   $            45.324,65  

 $          2.556.502,00  feb-19 2,1809%                    28   $            52.037,77  

 $          2.556.502,00  mar-19 2,1487%                    30   $            54.931,56  

 $          2.556.502,00  abr-19 2,1434%                    30   $            54.796,06  

 $          2.556.502,00  may-19 2,1454%                    30   $            54.847,19  

 $          2.556.502,00  jun-19 2,1414%                    30   $            54.744,93  

 $          2.556.502,00  jul-19 2,1394%                    30   $            54.694,14  

 $          2.556.502,00  ago-19 2,1434%                    30   $            54.796,06  

 $          2.556.502,00  sep-19 2,1434%                    30   $            54.796,06  

 $          2.556.502,00  oct-19 2,1216%                    30   $            54.238,75  

 $          2.556.502,00  nov-19 2,1150%                    30   $            54.070,02  

 $          2.556.502,00  dic-19 2,1030%                    30   $            53.763,24  

 $          2.556.502,00  ene-20 2,0891%                    30   $            53.407,88  

 $          2.556.502,00  feb-20 2,1176%                    28   $            50.527,39  

 $          2.556.502,00  mar-20 2,1070%                    30   $            53.865,50  

 $          2.556.502,00  abr-20 2,0811%                    30   $            53.203,36  

 $          2.556.502,00  may-20 2,0312%                    30   $            51.927,67  

 $          2.556.502,00  jun-20 2,0238%                    30   $            51.738,49  

 $          2.556.502,00  jul-20 2,0238%                    30   $            51.738,49  

 $          2.556.502,00  ago-20 2,0412%                    30   $            52.183,32  

 $          2.556.502,00  sep-20 2,0702%                    30   $            52.924,70  

 $          2.556.502,00  oct-20 2,0211%                    30   $            51.669,46  

 $          2.556.502,00  nov-20 1,9957%                    30   $            51.020,11  

 $          2.556.502,00  dic-20 1,9574%                    30   $            50.040,97  

 $          2.556.502,00  ene-21 1,9432%                    30   $            49.677,95  

 $          2.556.502,00  feb-21 1,9655%                    28   $            46.898,18  

 $          2.556.502,00  mar-21 1,9527%                    30   $            49.920,81  

 $          2.556.502,00  abr-21 1,9426%                    30   $            49.662,61  

 $          2.556.502,00  may-21 1,9331%                    30   $            49.419,74  

 $          2.556.502,00  jun-21 1,9325%                    30   $            49.404,40  

 $          2.556.502,00  jul-21 1,9291%                    30   $            49.317,48  

 $          2.556.502,00  ago-21 1,9352%                    30   $            49.473,43  

 $          2.556.502,00  sep-21 1,9304%                       9   $            14.805,21  

 $          2.556.502,00  oct-21 1,9189%                    30   $            49.056,72  

 $          2.556.502,00  nov-21 1,9385%                    30   $            49.557,79  

 $          2.556.502,00  dic-21 1,9574%                    30   $            50.040,97   



 $          2.556.502,00  ene-22 1,9776%                    30   $            50.557,38  

 $          2.556.502,00  feb-22 1,9088%                    28   $            45.545,28  

 $          2.556.502,00  mar-22 2,0592%                    30   $            52.643,49  

 $          2.556.502,00  abr-22 2,1169%                    30   $            54.118,59  

 $          2.556.502,00  may-22 2,1822%                    30   $            55.787,99  

 $          2.556.502,00  jun-22 2,2497%                    30   $            57.513,63  

 $          2.556.502,00  jul-22 2,3354%                    30   $            59.704,55  

      

      INTERESES MORATORIOS     $      2.475.308,26  

      CAPITAL     $      2.556.502,00  

  SALDO A FAVOR DEMANDANTE        $      5.031.810,26  

 
CAPITAL ACELERADO: 

 
CAPITAL $ 2.556.502,00 

INTERESES $ 2.475.308,26 

TOTAL $ 5.031.810,26 
 

  

SON EN TOTAL: CINCO MILLONES TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS DIEZ 
MIL PESOS CON VEINTISÉIS M/CTE. 

 
DECISIÓN:  

 
En mérito de lo expuesto, el Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Puerto 
Salgar, Cundinamarca,  

RESUELVE: 
 
PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante, la cual será aprobada hasta el día 30 de julio del año 2022, por las 
siguientes sumas de dinero así:  
 
Como capital vencido la suma de OCHO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y 
NUEVE MIL QUINIENTOS ONCE PESOS CON QUINCE CENTAVOS 
M/CTE.($8.689.511,15). 
 
Como capital acelerado la suma de CINCO MILLONES TREINTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS DIEZ MIL PESOS CON VEINTISÉIS M/CTE. (5.031.810,26). 
 

NOTIFÍQUESE 
 

  
 

DAVID FELIPE OSORIO MACHETÁ 
JUEZ 

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 
 
 
 


